
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 972 del 10/11/2022 Reg. N. Servizio 465 del 07/11/2022

OGGETTO Impegno e Liquidazione fatture nr. FATTPA 8_22 del 31.08.2022, nr. FATTPA 9_22
del 30.09.2022 e nr. FATTPA 10_22 del 31.10.2022. in favore della ditta
LUCARELLI Immacolata – Gestore Area di Servizio AGIP di Montalbano Jonico,
per la fornitura di carburante agli automezzi comunali nei mesi di AGOSTO,
SETTEMBRE e OTTOBRE 2022.

CIG: Z643870F3F

IL RESPONSABILE DI P.O. DELL’AREA TECNICA

Premesso che:

- Con determinazione dirigenziale area tecnica n° 443 del 17-12-2015 i rifornimenti di carburante per gli automezzi

dell’Ente sono stati affidati alla ditta LUCARELLI Immacolata da Montalbano Jonico - Gestore della stazione di
servizio AGIP;

- Con varie successive determinazioni dirigenziali A.T., venivano assunti diversi impegni sui capitoli relativi per la

fornitura di carburante;

- La ditta LUCARELLI Immacolata da Montalbano Jonico ha trasmesso, per la liquidazione, le seguenti fatture:

- nr. FATTPA 8_22 del 31.08.2022 di € 1.042,53 (di cui € 854,53 per fornitura ed € 188,00 per IVA al 22%), relativa

alla fornitura di carburante agli automezzi comunali nel mese di AGOSTO 2022;

- nr. FATTPA 9_22 del 30.09.2022 di € 978,75 (di cui € 802,25 per fornitura ed € 176,50 per IVA al 22%), relativa alla

fornitura di carburante agli automezzi comunali nel mese di SETTEMBRE 2022;

- nr. FATTPA 10_22 del 31.10.2022 di € 673,00 (di cui € 551,64 per fornitura ed € 121,36 per IVA al 22%), relativa

alla fornitura di carburante agli automezzi comunali nel mese di OTTOBRE 2022,
per l’importo complessivo di € 2.694,28 (di cui € 2.208,42 per fornitura ed € 485,86 per IVA al 22%);

- È stato acquisito il DURC on line prot. INPS_33393355- Data richiesta 01.11.2022-Scadenza validità 01.03.2023, da

cui si rileva la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti interessati;

- Verificato che gli impegni precedentemente assunti sono stati utilizzati, si propone l’assunzione di un impegno di

spesa pari ad € 2.694,28 con imputazione come segue:
€ 1.671,00 al cap./art. 244/2, del bilancio 2022-2024, annualità 2022;
€ 1.023,28 al cap./art. 208/4, del bilancio 2022-2024, annualità 2022;

- Tutto ciò premesso e considerato che il carburante è stato fornito così come fatturato, le fatture di che trattasi

possono essere liquidate con imputazione della spesa ai sopracitati capitoli;
RITENUTO di dover assumere l’impegno di spesa di € 2.694,28 con imputazione come segue:

€ 1.671,00 al cap./art. 244/2, del bilancio 2022-2024, annualità 2022;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


€ 1.023,28 al cap./art. 208/4, del bilancio 2022-2024, annualità 2022;
RITENUTO, altresì, di dover disporre la liquidazione delle fatture:

- nr. FATTPA 8_22 del 31.08.2022 di € 1.042,53 (di cui € 854,53 per fornitura ed € 188,00 per IVA al 22%), relativa

alla fornitura di carburante agli automezzi comunali nel mese di AGOSTO 2022;

- nr. FATTPA 9_22 del 30.09.2022 di € 978,75 (di cui € 802,25 per fornitura ed € 176,50 per IVA al 22%), relativa alla

fornitura di carburante agli automezzi comunali nel mese di SETTEMBRE 2022;

- nr. FATTPA 10_22 del 31.10.2022 di € 673,00 (di cui € 551,64 per fornitura ed € 121,36 per IVA al 22%), relativa

alla fornitura di carburante agli automezzi comunali nel mese di OTTOBRE 2022,
per l’importo complessivo di € 2.694,28 (di cui € 2.208,42 per fornitura ed € 485,86 per IVA al 22%);

ATTESO che non vi sono agli atti contestazioni in merito;

VISTI:
- lo statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;
- Il Titolo I art. 149 e succ. del TU enti locali approvato con decreto legislativo 18/08/2000, n.267 concernente

l’Ordinamento Finanziario e contabile degli enti locali;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
- l’art.107 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- la Legge 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante

«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);
- il D.L. 77/2021;
- La deliberazione di C.C. n. 20 del 22.06.2022 che approvava il Bilancio di Previsione 2022/2024, i relativi allegati

e DUP 2022/2024;
- la deliberazione di G.C. n. 61 del 30/04/2020 di approvazione dello schema di convenzione tra il Comune di Tursi ed il

Comune di Montalbano Jonico per l'utilizzo condiviso ai sensi e per gli effetti dell'articolo 14 del C.C.N.L. del 22
gennaio 2004 e s.m.i. del dipendente Ing. Pasquale Morisco;

- la deliberazione di G.C. n. 1 del 14/01/2022 con la quale si prorogava l'utilizzo dell'Ing. Pasquale MORISCO presso il
Comune di Montalbano Jonico fino al 31/12/2022; i

- il Decreto sindacale prot. n. 927 del 20/01/2022 con il quale è stato attribuito al suddetto ing. Pasquale MORISCO
l’incarico di Responsabile delle posizioni organizzative dell’Area Tecnica di questo Comune;

ACCERTATA la propria competenza in forza del suddetto decreto sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica di questo Comune all’Ing. Pasquale MORISCO;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A
1. Di approvare le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante, formale e sostanziale del

presente dispositivo;

2. Di impegnare la spesa di € 2.694,28 con imputazione come segue:
€ 1.671,00 al cap./art. 244/2, del bilancio 2022-2024, annualità 2022;
€ 1.023,28 al cap./art. 208/4, del bilancio 2022-2024, annualità 2022;

3. Di liquidare, in favore della ditta LUCARELLI Immacolata da Montalbano Jonico, l’importo complessivo di di €
2.694,28 (di cui € 2.208,42 per fornitura ed € 485,86 per IVA al 22%), relativo alla fornitura di carburante agli
automezzi comunali nel mese di AGOSTO, SETTEMBRE e OTTOBRE 2022, a saldo delle fatture: nr. FATTPA 8_22 del
31.08.2022, nr. FATTPA 9_22 del 30.09.2022 e nr. FATTPA 10_22 del 31.10.2022, che si allegano alla presente;

4. Di disporre che, in attuazione della Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per i servizi da
affidare è stato assunto il seguente codice CIG: Z643870F3F;

5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata nei modi e termini di legge all’Albo Pretorio
informatico comunale e che in copia venga rimessa all’Ufficio di Segreteria per la registrazione di legge e la
conservazione nella raccolta annuale delle Determinazioni;



6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. Di rendere noto che, a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90, chiunque ne abbia interesse potrà
presentare ricorso avverso la presente ordinanza, ai sensi della Legge 1034/1971 al TAR di Basilicata, per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Il sottoscritto Responsabile dichiara l’insussistenza di conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis
della Legge 241/90 e s.m.i. e del vigente piano Anticorruzione.

Il Responsabile di P.O. dell’Area Tecnica
Ing. Pasquale MORISCO

Per l’istruttoria:
arch. Patrizia Nardiello



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 07/11/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

f.to Dott. Pasquale MORISCO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.002 01.06 244.2 Impegno e
Liquidazione
fatture nr.
FATTPA 8_22
del
31.08.2022,
nr. FATTPA
9_22 del
30.09.2022 e
nr. FATTPA
10_22 del
31.10.2022.
in favore
della ditta
LUCARELLI
Immacolata –
Gestore Area
di Servizio
AGIP di
Montalbano
Jonico, per la

1.671,00 2022 1290



fornitura di
carburante
agli
automezzi
comunali nei
mesi di
AGOSTO,
SETTEMBRE
e OTTOBRE
2022.

1.03.01.02.002 01.11 208.4 Impegno e
Liquidazione
fatture nr.
FATTPA 8_22
del
31.08.2022,
nr. FATTPA
9_22 del
30.09.2022 e
nr. FATTPA
10_22 del
31.10.2022.
in favore
della ditta
LUCARELLI
Immacolata –
Gestore Area
di Servizio
AGIP di
Montalbano
Jonico, per la
fornitura di
carburante
agli
automezzi
comunali nei
mesi di
AGOSTO,
SETTEMBRE
e OTTOBRE
2022.

1.023,28 2022 1291

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione



1.03.01.02.002 01.06 244.2 Impegno e
Liquidazione
fatture nr.
FATTPA 8_22
del 31.08.2022,
nr. FATTPA
9_22 del
30.09.2022 e
nr. FATTPA
10_22 del
31.10.2022. in
favore della
ditta
LUCARELLI
Immacolata –
Gestore Area di
Servizio AGIP
di Montalbano
Jonico, per la
fornitura di
carburante agli
automezzi
comunali nei
mesi di
AGOSTO,
SETTEMBRE e
OTTOBRE
2022.

1.671,00 1776

1.03.01.02.002 01.11 208.4 Impegno e
Liquidazione
fatture nr.
FATTPA 8_22
del 31.08.2022,
nr. FATTPA
9_22 del
30.09.2022 e
nr. FATTPA
10_22 del
31.10.2022. in
favore della
ditta
LUCARELLI
Immacolata –
Gestore Area di
Servizio AGIP
di Montalbano
Jonico, per la
fornitura di
carburante agli
automezzi
comunali nei
mesi di
AGOSTO,
SETTEMBRE e

1.023,28 1777



OTTOBRE
2022.

Data: 10/11/2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
10/11/2022 - Cron. N. 2436.

Dalla residenza comunale, 10/11/2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Pasquale MORISCO


